МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПАРБИГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» БАКЧАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет ПАРБИГСКОГО  сельского поселения
РЕШЕНИЕ
от 14.12.2023 г.	с. Парбиг 	       №  38
О  внесении изменений
в решение Совета Парбигского сельского поселения  от 10.12.2018 № 34
«Об утверждении  Положения о порядке исчисления и уплаты земельного налога
на территории муниципального образования  "Парбигское сельское поселение»

        В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 14.07.2022 № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Парбигское сельское поселение Бакчарского района Томской области»
      РЕШИЛ:

            1. Внести в  решение Совета Парбигского сельского поселения № 34 от 10.12.2018 «Об утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты  земельного налога на территории муниципального образования «Парбигское сельское поселение» следующие изменения:
            1.1. в разделе VII п. 22 Положения о порядке исчисления и уплаты  земельного налога на территории муниципального образования «Парбигское сельское поселение», утвержденного указанным решением (далее по тексту – Положение), признать утратившим силу ;
           1.2. в разделе XI п. 39 Положения изложить в следующей редакции:
«39. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
           Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
              2.  Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области.
 3. Контроль за исполнением решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Парбигского сельского поселения.

Председатель Совета
Парбигского сельского поселения                                                          М.Н.Бондарев

И.о. Главы Парбигского сельского поселения                                       Н.Б.Кедровская